АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.11.2018                                                                                       № 4322-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы от 31.01.2018 №228-ПА «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области», Протоколом заседания Комиссии по проведению административной реформы в Московской области от 01.10.2018 №59,  Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы от 31.01.2018 №228-ПА «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Перечень государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг утвердить в новой редакции (прилагается).
1.2. Дополнить Постановление пунктом  2.7. следующего содержания:
«2.7. Назначить ответственных лиц за предоставление государственных и муниципальных услуг в соответствии с требованиями в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
		3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Езерского В.В.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                         И.Г. Назарьева

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Городского округа Люберцы
от «07» 11.2018 №4322-ПА

Перечень
государственных и муниципальных услуг, оказываемых
администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Полное наименование государственной или муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Выдача справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Комитет по управлению имуществом

	2.
	Оформление справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений
	Комитет по управлению имуществом

	3.
	Оформление  разрешения на вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма
	Комитет по управлению имуществом

	4.
	Постановка граждан, признанных в установленном  порядке малоимущими, на  учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Комитет по управлению имуществом

	5.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Комитет по управлению имуществом

	6.
	Получение согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Комитет по управлению имуществом

	7.
	Предоставление жилых помещений  коммерческого использования на условиях найма

	Комитет по управлению имуществом

	8.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда

	Комитет по управлению имуществом

	9.
	Формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства
	Комитет по управлению имуществом

	10.
	Приватизация  жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Комитет по управлению имуществом

	11.
	Заключение с гражданами договоров социального найма муниципального жилого помещения и соглашений о внесении изменений в договоры социального найма
	Комитет по управлению имуществом

	12.
	Получение согласия нанимателя на вселение других граждан в качестве проживающих совместно с ним членов своей семьи в жилые помещения, представленные по договорам социального найма
	 Комитет по управлению имуществом

	13.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Комитет по управлению имуществом

	14.
	Признание молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы
	Комитет по управлению имуществом

	15.
	Выдача свидетельства молодым семьям-участницам подпрограммы «обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы
	Комитет по управлению имуществом

	16.
	Признание молодых семей участницами подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы

	Комитет по управлению имуществом

	17.
	Предоставление в аренду имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом

	18.
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества  (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом

	19.
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права
	Комитет по управлению имуществом

	20.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению имуществом

	21.
	Выдача выписок из Реестра муниципального  имущества
	Комитет по управлению имуществом

	22.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению имуществом

	23.
	О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории)
	Комитет по управлению имуществом

	24.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно

	Комитет по управлению имуществом

	25.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению имуществом

	26.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование
	Комитет по управлению имуществом

	27.
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность  не разграничена

	Комитет по управлению имуществом

	28.
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность не разграничена

	Комитет по управлению имуществом

	29.
	Выдача разрешения на размещение объектов на землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению имуществом

	30.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом

	31.
	Принятие решения об изменении, установлении, установлении соответствия вида разрешенного использования земельных участков
	Комитет по управлению имуществом

	32.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Комитет по управлению имуществом

	33.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах
	Комитет по управлению имуществом

	34.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению имуществом

	35.
	Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков
	Комитет по управлению имуществом

	36.
	Выдача справки (акта) о наличии (отсутствии) задолженности по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	Комитет по управлению имуществом

	37.
	Заключение договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей, порядке рассмотрения заявлений о заключении дополнительного соглашения к договору о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей, заявлений о намерениях правообладателей об одностороннем отказе от договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей и заключении соглашения о расторжении договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей в целях размещения объектов
	Управление архитектуры

	38.
	Предоставление предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности
	Управление архитектуры

	39.
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории муниципальных образований на территории Московской области
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций

	40.

Присвоение объекту адресации адреса и аннулирование такого адреса
	Управление градостроительного регулирования

	41.
	Подготовка и регистрация  градостроительных планов земельных участков с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», «ведение садоводства», «ведение дачного хозяйства», «для индивидуального жилищного строительства»
	Управление градостроительного регулирования

	42.
	Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление градостроительного регулирования

	43.
	Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Управление градостроительного регулирования

	44.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Управление градостроительного регулирования

	45.
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление градостроительного регулирования

	46.
	Выдача ордера на право производства земляных работ  на территории городского округа Люберцы Московской области

	Управление градостроительного регулирования

	47.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений

	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы

	48.
	Согласование установки средства размещения информации на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы

	49.
	Предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	Управление предпринимательства и инвестиций

	50.
	Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования  муниципального значения Московской области
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры

	51.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог

	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры

	52.
	Согласование проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Управление транспорта и организации дорожного движения

	53.
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений - порубочного билета на территории городского округа Люберцы Московской области

	Управление благоустройства

	54.
	Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя
	Управления делами

	55.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам
	Управление социальной политики

	56.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Управление жилищных субсидий

	57.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории муниципального образования
	Управление образованием

	58.
	Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	Управление образованием, образовательные организации

	59.
	Прием в организации дополнительного образования и организации, осуществляющие спортивную подготовку, городского округа Люберцы Московской области
	Управление образованием,
Комитет по культуре,
Комитет по физической культуре и спорту,
Муниципальные учреждения

	60.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образованием

	61.
	Предоставление в пользование водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности и  расположенных на территории Московской области, на основании решений о предоставлении в пользование водных объектов или их частей
	Управление по охране окружающей среды

	62.
	Предоставление в пользование водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности и  расположенных на территории Московской области, на основании договоров водопользования

	Управление по охране окружающей среды

	63.
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Управление по охране окружающей среды

	64.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд
	Управление по охране окружающей среды

	65.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	66.
	Выдача единого документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, управляющие компании, муниципальные учреждения 1

	67.
	Проведение перерасчета оплаты за жилищно-коммунальные услуги в рамках действующего законодательства
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, управляющие компании, муниципальные учреждения

	68.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	69.
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление строительства

	70.
	Предоставление места для захоронения, перерегистрации захоронений на других лиц, регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы

	71.
	Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) торговых объектов
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы

	72.
	Организация ярмарок на территории муниципального образования Московской области
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы

	73.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по культуре
Муниципальные учреждения

	74.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Комитет по культуре
Муниципальные учреждения

	75.
	Предоставление библиотечных услуг, включая предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Комитет по культуре
Муниципальные учреждения

	76.
	Предоставление информации о результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	Образовательные организации

	77.
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Образовательные организации

	78.
	Предоставление информации о результатах государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования
	Образовательные организации